
ORDINANZA SINDACALE N. 13 /2024

CHIUSURA AL PUBBLICO NELLA GIORNATA DI LUNEDI' 10 GIUGNO 2024 DELL'U.O. 
ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE E SERVIZI  CIMITERIALI E DELL'UFFICIO 
RELAZIONI CON IL PUBBLICO

OGGETTO:

IL SINDACO

GUBELLINI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e 
s.m.i.)



OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO NELLA GIORNATA DI LUNEDI’ 10 GIUGNO 2024
DELL’U.O. ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE E SERVIZI CIMITERIALI E
DELL’UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO

IL SINDACO

Richiamato l'art. 50 c. 7 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni che prevede
che, in via generale, il Sindaco coordina e riorganizza gli orari dei servizi pubblici e gli orari di
apertura al pubblico degli uffici comunali al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le
esigenze complessive e generali degli utenti;

Visti:
• il Decreto del Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024, pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale, Serie Generale n. 85 dell’11 aprile 2024, con il quale sono stati convocati per i
giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 i comizi per l’elezione dei membri del Parla-
mento Europeo spettanti all’Italia;

• il decreto Prefettizio dell’UTG di Bologna n. 45404 dell’11 aprile 2024 con il quale sono
stati indetti i  comizi elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci e dei consigli comunali
per i medesimi giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 e l’eventuale turno di ballot-
taggio per i giorni di domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024;

Considerato che, come da disposizioni ministeriali, a conclusione delle operazioni di voto di do-
menica 9 giugno p.v. seguirà dapprima lo spoglio dei risultati delle consultazioni europee e, a se-
guire, nella giornata di lunedì 10 giugno p.v. lo spoglio delle consultazioni amministrative nonché,
nella giornata di martedì 11 giugno, si terranno le operazioni di proclamazione degli eletti; pertanto
essendo la quasi totalità del personale assegnato impegnato negli adempimenti correlati, si rende
necessario disporre la chiusura al pubblico della U.O. Anagrafe, Stato Civile, Elettorale e Ser-
vizi Cimiteriali e  dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico nella giornata di lunedì 10 giugno
2024.

Considerato che rimane in capo al Responsabile di Area l’articolazione dell’orario di servizio e di
lavoro dei dipendenti interessati dalle modifiche disposte dal presente atto;

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate,
   

La chiusura al pubblico degli uffici della U.O. Anagrafe, Stato Civile, Elettorale e Servizi Ci-
miteriali e Urp nella giornata di lunedì 10 giugno 2024.

DISPONE

1) di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comu-
ne di Castenaso;



2) di trasmettere la presente ordinanza all’Ufficio sviluppo organizzativo e risorse umane
per gli adempimenti di competenza;

3) di disporre idonea pubblicizzazione del presente atto e adeguata informazione ai cittadini
attraverso i canali comunicativi istituzionali.

Castenaso, li GG/MM/AAAAA

Il Sindaco
Avvocato Carlo Gubellini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.21, D. L.gs. 82/2005 e s.m.i.)


		2024-06-06T14:27:47+0200
	GUBELLINI CARLO




